Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300211

211

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 39/2022-2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 713/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 713/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP n. 039/2022-2, cujo objeto Aquisição de instrumentais odontológicos, para
realização dos atendimentos, atendendo as necessidades em saúde bucal nas unidades de
saúde do município de Cruz das Almas/BA na data de 15/06/2022 às 09:00 horas; o Edital
poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2022
Objeto: Registro de preços para ""Aquisição de paralelepípedos, pedra bruta e

pedra para meio fio"". Data de Abertura das propostas dia 14.06.2022 às 10:30 horas.
Editais: sites Disponível na plataforma do Sistema BLL Compras - acessível em
https://bll.org.br/. Ou https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais ou pelo e-mail:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

Encruzilhada, 2 de junho de 2022
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 21 de junho de 2022, às 08:00 horas, sessão pública para abertura de habilitação e
propostas de preços devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DA
REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE ESPLANADA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-
OBRA E MATERIAL, NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BA, CONFORME CONVÊNIO Nº
625/2022, FIRMADO COM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA
BAHIA - CONDER. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de
Esplanada-BA, no setor de Licitações ou pelo e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com.
Informações: mesmos endereços das 08 às 12 horas, Esplanada - BA, 02/06/2022.
Fernando José Passos Vivas Filho - Presidente da COPEL

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 22 de junho de 2022, às 09:00 horas, sessão pública para abertura de habilitação e
propostas de preços devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 05 (CINCO) CASAS DE FARINHA, NAS COMUNIDADES DE SÃO
JOSÉ, BARREIRO, CRUSDAS ALMAS, CALDEIRÃO E CUMBE, COM FORNECIMENTO DE MÃO-
DE-OBRA E MATERIAL, NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BA, CONFORME CONVÊNIO Nº
467/2022, FIRMADO COM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR,
EMPRESA PÚBLICA VINCULADA À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR. O
Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada-BA, no setor
de Licitações ou pelo e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Informações: mesmos
endereços das 08 às 12 horas,

Esplanada - BA, 2 de junho de 2022
FERNANDO JOSÉ PASSOS VIVAS FILHO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA - ESTADO DA BAHIA torna
público que fará DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando a contratação de pessoa jurídica
para Execução de obras ampliação do muro da garagem municipal Antônio Augusto
Macedo. Conforme previsto no § 1º do Art. 75, da Lei Federal nº 14.133/21, a Prefeitura
receberá propostas adicionais de eventuais interessados até o dia 08 de junho de 2022.
Maiores informações através do telefone (77) 3474-1126.

VANESSA LOUZADO DE CASTRO FERNANDES
Membro Titular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado
pelo Dec. nº 188/2021, comunica aos interessados que nos termos da Lei, torna
público o Pregão Eletrônico nº 009/2022. Objeto: contratação de empresa especializada
para prestação de serviço na locação de equipamentos de sonorização, gerador e
infraestrutura de eventos, destinados aos festejos de São Pedro a realizar-se nos dias
01 e 02 de julho de 2022, pelo Município de Feira da Mata - BA, que serão prestados
nas condições estabelecida conforme - Termo de Referência do Edital. Recebimento das
propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br prevista para as 10:00 horas do dia
03/06/2022 até as 08:00 do dia 17/06/2022, início da disputa dia 17/06/2022 às 10:00
horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no
endereço eletrônico acima descrito e também pode ser adquirido em
www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito
Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - Bahia, 2 de junho de 2022
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 201-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: M E B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. Aditar Contrato nº 375-2019-
11C, firmado em 03/06/2019. O prazo de execução do contrato, no valor de R$263.000,00,
será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, passando o valor
acumulado do contrato para R$ 1.052.000,00. DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022

ADITIVO Nº 199-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Aditar
Contrato nº 09620181111, firmado em 25/05/2018. O prazo de execução do contrato, no
valor global de R$ 91.899,96, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu
termo final, passando o valor acumulado do contrato para R$ 459.499,80. DATA DA
ASSINATURA: 02/06/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Objeto: Seleção de propostas de organizações da sociedade civil de
atendimento, nos termos da Lei Federal 13.019/14, para a execução, em regime de mútua
cooperação, de Serviços de Proteção Social Básica e Proteção Social Especial de Média e
Alta Complexidade, em complementação à Rede Pública de Serviços Socioassistenciais no
Município de Feira de Santana. Homologação: 01/06/2022. PARCERIAS com: INS T I T U I Ç ÃO
LAR DO IRMÃO VELHO, com o valor de R$ 456.000,00; CENTRO EVANGÉLICO DE APOIO E
ACOLHIMENTO CIDADE DE REFÚGIO - CEACRE, com o valor de R$ 1.008.000,00; APAE -
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA, com o valor de
R$ 476.160,00; DISPENSÁRIO SANTANA, com o valor de R$ 453.600,00; PALÁCIO SOCIAL ,
com o valor de R$ 1.727.520,00; ASSOCIAÇÃO CRISTÃ NACIONAL - ACN, com o valor de R$
1.212.000,00

Feira de Santana, 2 de junho de 2022
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Gestor do FMAS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 17/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos para pacientes
atendidos no serviço de atendimento móvel de urgências (samu 192). Homologação:
01/06/2022. Vencedores: Fabmed distribuidora hospitalar ltda; Sendo o item 02, o valor de
R$ 660,00; Item 03 o valor de R$ 19.000,00; Item 06 o valor de R$ 6.600,00; Item 12 no
valor de R$ 3.545,00; Item 15 no valor de R$ 2.380,00; Item 18 no valor de R$ 2.610,00;
Item 21 no valor de R$ 3.900,00; Medisil comercial farma. hospitalar de hig. e trans. ltda;
Sendo o item 01, o valor de R$ 5.150,00; item 04, o valor de R$ 1.592,00; Item 05, o valor
de R$ 930,00; Item 08, o valor de R$ 900,00; item 09, o valor de R$ 3.800,00, item 10, o
valor de R$ 414,00, item 16, o valor de R$ 4.400,00, item 17, o valor de R$ 760,00, item
20, o valor de R$ 16.750,00, item 23, o valor de R$ 600,00, item 24, o valor de R$
8.450,00; item 26, o valor de R$ 1.620,00, item 27 o valor de R$ 1.800,00; item 29, o valor
de R$ 1.500,00; 4mbr - comercio e rep.de mat.e medicamento hospi; Sendo o item 13, o
valor de R$ 1.650,00; item 22, no valor de R$ 2.750,00,item 28 no valor de R$
14.900,00.Os itens 7,11,14,19 e 25 foram Fracassados

Feira de Santana, 2 de junho de 2022
MARCELO MONCORVO BRITTO

Gestor do FMS.

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 011-2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 007-2022, Contrato: 124-2022-12C.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: Batur Bahia Transportes
e Turismo Eireli. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação de 08 (oito) veículos
tipo passeio, ano de fabricação não inferior a 2020, 04 portas, com ar condicionado, vidros
elétricos, direção hidráulica, com motorista e sem combustível, motor com potência
mínima 1.4, com seguro pelo período de 12 (doze) meses. Assinatura do Contrato:
09/05/2022. Valor: R$ 403.099,20

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 11/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação de 08 (oito) veículos tipo
passeio, ano de fabricação não inferior a 2020, 04 portas, com ar condicionado, vidros
elétricos, direção hidráulica, com motorista e sem combustível, motor com potência
mínima 1.4, com seguro pelo período de 12 (doze) meses. Homologação: 09/05/2022.
Vencedor: Batur Bahia Transportes e Turismo Eireli. Valor: R$ 403.099,20

Feira de Santana, 2 de junho de 2022
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Gestor do FMAS.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 50/2022-11L - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022-PE

Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos, por sistema de registro de
preço, para atender a demanda terapêutica da atenção básica em suas necessidades
farmacológicas, das unidades de Saúde do Município De Feira De Santana-BA. Tipo: Menor
preço por lote. Data: 22/06/2022 às 08h30min. Informações no Departamento de Gestão
de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às
12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8366. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br
- Número correspondente: 942906

Feira de Santana, 2 de junho de 2022
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira.

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 32/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Avisamos que fica revogada a licitação, Objeto: Aquisição de material de
escritório para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Assunto: Revogação da Licitação. Com base no Parecer nº 565/PGM/2022, exarado pela
Procuradoria Geral do Município, que diz: "Diante o exposto, vislumbramos a possibilidade
jurídica de revogação do procedimento licitatório". Ratifico a decisão prolatada no referido
Parecer

Feira de Santana, 13 de Abril de 2022
ANTÔNIO CARLOS BORGES JÚNIOR.

Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

Avisamos que o credenciamento foi Deserto, Objeto: Credenciamento para
prestação de serviços por operadoras de planos de saúde médicos, aos servidores do
município de Feira de Santana, ativos e inativos, investidos em cargo público de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-03T04:31:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial